**Vide quid
possit Chri
sti gratia.**

At Clino Episcopus cælesti monitus or
proximè se contulit & in montis vertice, ex
quodam sacello, honorificè collocauit: ex
deinceps, hūc titulum indidit: *Mons congrega
in quo virgo Pelagia, quæ se ipsam Deo ob
pro veritate certauit, requiescit.*

**Mons cōgre
gationis.**

DE S. SYLVANO GAZAE EPISCOPO
& alijs quibusdam preclaris Martyribus. Ex Ec-
clesiastica historia Eusebij Casareensis lib. 8. cap. 22.

¶ Vm septimus intentatæ contra nos persecuti-
onis iam propè confectus esset, annus & res
nostræ sensim & quasi tacito gressu ad quan-
dam tranquillitatem securitatemque prolaberetur
& ad octauum annum desisterent, in quo non exi-
ta confessorum multitudo apud metalla in Palæ-
stina cogebatur, qui magna iam in ritibus religionis
perfungendis libertate utebantur, ad eò vt domos in
ecclias edificaret: Præfectus provincie vir sæuus
& improbus, qualè scelera eius, in martyres Christi
nulla ipsium planè commonstrabant, eò statim
infectus, simulatque facta & vitæ institutionem
eorum, qui ibi degebant, audiuerat, Imperatorem
per literas certiorum: & in istis eam, quæ ad
eorum famam violandam maxime valere putabat,
eum perscribit. Vnde qui metallorum venis præ-
cipue accessit, & tanquam ex Imperatoris manda-
to confessorum segregauit multitudinem, sicque di-
uisit, vt deinceps alij Cyprum, alij Libanum in-
tererent: alios etiam in alia Palæstina loca disper-
sus, omnes varijs laborum molestijs vexari con-
tinuè præcepit. Deinde quatuor ex eorum nume-
ro, qui principem locum inter eos tenere
debetur, ad magistrum equitum mittit: quorum
duo Petrus & Nilus appellabantur Aegyptiorum
quodam: tertius presbyter fuit. His etiam quartus
Patermythius vir propter singulare erga o-
mnium pietatis studium facile clarissimus. Ex quibus
magister equitum religionis & fidei in Christum
horum mar-
tyrum inci-
dit in 19
septēbris diē.

4. Maij.
quod ad Syk
uanum & a
lios quosdā
attinet.

ff 5 Alij

S. Sylvanus
egregio mar-
tyr.

Johannis
martyr ex-
cicati mi-
ta memo-
ria.

2. Cor. 3.

Alij rursus ex Confessoribus, qui aut propter
grauescentem ætatem, aut membra inutilia, aut
alias corporis infirmitates erant illo operum mi-
sterio soluti, ibi in locum separatum ad incoles-
dum amandati. Quorum primas tulit Sylvanus
piscopus Gaze, qui pium virtutis specimen & ego-
gium exemplar Christianismi omnibus ostendit.
Iste à primo die persecutionis (propè dixerim
extremum vsque, per totum temporis spatium,
rij certaminibus pro crebra fidei confessione
cursis nobilitatus, ad illum temporis articulum
seruabatur: vt omnia certamina martyrum in-
læstina interfectorum, postremus quasi sigillo
oris obsignaret. Cum eo coniuncti erant ex Al-
pto complures: inter quos erat Iohannes, qui
moræ bonitate facile omnes nostri temporis
rauit: & quanquam antea luminibus orbatus
tamen tortores ad eò sæui, truculenti, crudeli-
immanes fuerunt, vt propter egregiam in Ch-
nomine confitendo constantiam, qua magis
excellebat, tum ignitis cauterijs eius pedes
ratione cum alijs prorsus labefactarent, tum pe-
lam oculi, quæ visum amiserat, candente ferro
rerent. Eum autem ob morum probitatem & pe-
viuendi rationem, præsertim cum cæcus esset
est quod quisquam tanto perè admiraretur: quod
quidem illud nõ tantum habet admirationis
tum memoriæ vis, qua quidem integros sacra-
Scripturarum libros, non in talibus lapideis, vt
Diuus Apostolus, neque in animalium pellibus
membranis, aut chartis, quæ vel æneæ constantia
vel temporis consumit diuturnitas: sed in tabe-
reuerà cordis carneis, id est, in animo solent
syncera mentis intelligentia tanquam scriptura